
UCHWAŁA NR XLII/344/2023 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku Rady Sołeckiej i Mieszkańców Sołectwa 
Brzeźnica z dnia 27 grudnia 2023r. według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Brańsk za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
złożonego w dniu 27 grudnia 2023r. wniosku w sprawie  wykonania 4 inwestycji 
w związku z otrzymaną Promesą z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych PGR, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uznaje się wniosek za podlegający rozpatrzeniu przez Wójta Gminy 
Brańsk. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
wnioskodawców o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50898B28-937C-437C-8CCD-05C9C91DFA33. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Brańsk wpłynął wniosek Rady 
Sołeckiej i Mieszkańców Sołectwa Brzeźnica o wykonanie 4 inwestycji w związku 
z otrzymaną Promesą z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych PGR: 

1) wykonanie wjazdów na posesje z kostki  w Brzeźnicy tzw. "Stronka", 

2) naprawa bramy wjazdowej wraz z furtką przy świetlicy, 

3) wykonanie dróg betonowych do dwóch kolonistów: K.P., D.S. 

4) wykonanie zadaszenia nad drzwiami oraz wyłożenie schodów przy świetlicy 
zgodnie z pismem z dn. 4.09.2023 RI.7021.8.2023. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) rada gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk zgodnie z § 83 ust.1 
pkt 2 Statutu Gminy Brańsk, będącego załącznikiem do Uchwały Nr II/10/2018 
Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2018r. poz.4869 ze zm.), podczas posiedzenia 
w dniu 29 grudnia 2023 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie 
złożonego wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk uznała, że Rada Gminy 
Brańsk nie ma kompetencji do rozpatrzenia niniejszego wniosku poprzez 
podjęcie inicjatywy zmierzającej do wykonania wnioskowanych inwestycji. 
Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) osobą odpowiedzialną za realizację 
budżetu jest Wójt, on też jest właściwy do zgłaszania propozycji zmian 
w budżecie, w związku z tym wniosek należy przekazać według właściwości do 
rozpatrzenia Wójtowi Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk wskazała, że zgodnie 
z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) jeżeli organ, który 
otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać go 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym wnioskodawcę. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są 
organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może 
wypowiedzieć się w przedmiocie wniosku, jest uchwała. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50898B28-937C-437C-8CCD-05C9C91DFA33. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku 
organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50898B28-937C-437C-8CCD-05C9C91DFA33. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLII/344/2023 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-02T07:34:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




